DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/10/2023 | Edição: 190 | Seção: 3 | Página: 49

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 209, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL

DE MATO GROSSO - EDITAL nº 175/2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada

pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º

da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019

do Ministério da Economia, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor

Substituto; e o Edital IFMT 175/2023 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Área Direito (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Milena Gabriela Baldasse Da Silva Aprovado(a)

2º Iasmim De Oliveira Zabot Muller Santos Classificado(a)

3º Angélica Yara Siqueira Classificado(a)

4º Leonardo Carvalho Gusmão Classificado(a)

Campus Alta Floresta

Área Letras com habilitação em Língua Inglesa (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Marcos Vinícius Da Silva Aprovado(a)

Campus Avançado de Sinop

Área Engenharia Mecânica (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Edgar Ferreira Batista Aprovado(a)

Campus Cáceres

Área Filosofia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Lívia Carlos Dos Reis Aprovado(a)

2º Nelio Gilberto Dos Santos Classificado(a)

3º Hélio Inácio Santana Classificado(a)

4º Bianca Pereira Das Neves Vilhena Campinho Pereira Classificado(a)

5º Marluze Ferreira Da Silva Classificado(a)

Campus Cáceres

Área Informática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Marcos Wilson De Lima Gomes Aprovado(a)

Campus Campo Novo do Parecis

Área Química (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Fernanda Fernandes De Souza Aprovado(a)

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Área Agrimensura e Geoprocessamento (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Patricia Regina Da Silva Gonçalves Aprovado(a)

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Área Filosofia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Siloe Cristina Do Nascimento Erculino Aprovado(a)

2º Myllana Aguiar Da Silva Lourenço Classificado(a)

3º Thaisa De Jesus Arruda Moreschi Classificado(a)

4º Jonathan Alvarenga Classificado(a)

5º Felipe José De Moraes Neto Classificado(a)

6º Francisco Alvarenga Junnior Neto Classificado(a)

7º Mauro Primo Vieira Classificado(a)

8º Felipe Da Cruz Miranda Classificado(a)

9º Caroline Mendes De Carvalho Classificado(a)

10º Rafael Teixeira Da Silva Pugliesi Classificado(a)

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Área Geografia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Givanildo Alves Felix Aprovado(a)

2º Antonio Latorraca Netto Classificado(a)

Campus Juína

Área Informática (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Leandro Azenha Henemam Aprovado(a)

Campus Pontes e Lacerda

Área Informática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Riquerson De Araujo Galego Aprovado(a)

Campus Primavera do Leste

Área Geografia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Thaynara De Almeida Novaes Aprovado(a)

Campus São Vicente

Área História (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Gabriel Costa De Souza Aprovado(a)

2º Shirley Cláudia Da Silva E Souza Classificado(a)

3º Valeska Bassi De Souza Classificado(a)

4º Pâmela Campos Ferreira Classificado(a)

5º Viviane Gonçalves Da Silva Classificado(a)

6º Gilbert Anderson Brandao Classificado(a)

7º Gisele Celestino Castilho Classificado(a)

8º Nathalye De Araujo Pereira Classificado(a)

Campus São Vicente

Área Informática (20 Horas)

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Campus São Vicente

Área Informática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Gabriela Santos Marinho Da Silva Aprovado(a)

2º Larissa Ribeiro Da Silva Goncalves Classificado(a)

Campus São Vicente

Área Química (20 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Crislaurio Gonçalves Da Silva Aprovado(a)

2º Rogério Almiro Oliveira Silva Classificado(a)

3º Paulo César Cavalcante Vila Nova Classificado(a)

4º Lucas Allan Portes Faustino Classificado(a)

5º Cristimar Marcela De Souza Araujo Classificado(a)

6º Cristiane Dos Santos Prior Classificado(a)

Campus Sorriso

Área Artes (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Bruno De Oliveira Da Silva Aprovado(a)

2º Gabriele Marcelino Classificado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

175/2023, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.